ArtHist.net

Leitung Artist Residency Schloss Balmoral in Vollzeit (100%)

Bad Ems

Bewerbungsschluss: 19.03.2023

Artist Residency Schloss Balmoral

Erstmalig in neuer Konstellation der verantwortlichen Trägerschaft der Kunsthochschule Mainz ist die Leitung der Artist Residency Schloss Balmoral zu besetzen. Gesucht wird eine kuratorisch erfahrene Persönlichkeit mit fundierten fachlichen Kenntnissen und Bereitschaft zu Leitungsverantwortung, die das internationale Stipendienprogramm erfolgreich regional und überregional posi- tioniert und mit neuen Ansätzen und Denkweisen bereichert. Dienstort ist Bad Ems.

Ihre Aufgaben:

- Strategisch-konzeptuelle Ausrichtung der Artist Residency
- Geschäftsführende Leitung und Personalführung
- ${\tt M}$ Repräsentation der Artist Residency vor Ort, national

und international

Inhaltliche Ausrichtung der Kooperation zwischen

Kunsthochschule und Artist Residency

- Betreuung der Stipendiat_innen
- o Gesamtverantwortung für die künstlerische Betreuung der Stipendiat_innen
- o Atelierbesuche bei den internationalen Anwesenheitsstipendiat_innen
- o Beratung und Unterstützung bei künstlerischen Projekten
- o Kontinuierliche Begleitung, Reflexion und Vermittlung des künstlerischen Schaffensprozesses
- M Kuratorische Gesamtverantwortung für Ausstellungen der Artist Residency
- Organisation und Verantwortung der Öffentlichkeitsarbeit
- Publikationstätigkeit

Ihr Profil:

- ☑ Abgeschlossenes kunstbezogenes Studium (Promotion, Master mit einschlägiger Berufserfahrung, Meisterschüler_innen mit Diplom-/Masterabschluss) oder gleichwertige Kenntnisse und Erfahrungen
- Erfahrung im Kuratieren von Ausstellungen sowie mit Veranstaltungsorganisation
- Publikationstätigkeit, hohe Formulierungssicherheit
- ☑ Vertrautheit mit und Offenheit für die Arbeit im Umfeld junger Künstler_innen
- Engagement und Freude an der Entwicklung eigenständiger Initiativen
- Erfahrungen mit Verwaltung und Drittmittel-Akquise
- Leitungserfahrungen in einer Organisation
- o aktueller kunsttheoretischer Diskurse

- o der englischen Sprache in Wort und Schrift
- o im Konflikt- und Krisenmanagement
- o im Bereich interkulturelle Kommunikation und

Inklusion

o des Urheberrechts und der Datenschutzbestimmungen

Grundlegend erwarten wir kunst- und kulturwissenschaftliche Fachkenntnisse

- o der Kunstgeschichte des 20. Jahrhunderts, der zeitgenössischen internationalen Kunst sowie aktueller kunsttheoretischer Diskurse
- o in der Kunstvermittlung

Wir bieten Ihnen:

- Spannendes Tätigkeitsfeld in Zusammenarbeit mit internationalen Künstler_innen im Austausch zwischen Artist Residency und Kunsthochschule
- Möglichkeit zur Entwicklung eigener Schwerpunkte aus den Synergien des Zusammenschlusses von Artist Residency und Kunsthochschule
- Personalentwicklungsangebote
- ☑ flexibleArbeitszeitregelungen

Die Stelle wird nach EG 13 TV-L vergütet und ist zum 01.09.2023 unbefristet zu besetzen. Sie ist grundsätzlich teilbar.

Wir sind ein Ort der Vielfalt und begrüßen qualifizierte Bewerbungen von Menschen mit unterschiedlichen Hintergründen. Menschen mit Schwerbehinderung werden bei entsprechender Eignung bevorzugt berücksichtigt. Wir sind bestrebt, den Anteil weiblicher und diverser Personen in Leitungspositionen zu erhöhen.

Bitte bewerben Sie sich mit Ihren aussagekräftigen Be- werbungsunterlagen einschließlich Lebenslauf, max. 2 Auszügen aus Publikationen (bis zu 3 Seiten), Zeugnissen, Urkunden bis zum 19.3.2023 vorzugsweise über das Stellenportal. https://stellenboerse.uni-mainz.de/HPv3.Jobs/jgu/stellenangebot/27982/Leitung-m-w-d-Artist-Residency-Schloss-Balmoral

Die Vorstellungsgespräche sind für den 24.4.2023 geplant.

Für Fragen wenden Sie sich bitte an den Rektor Dr. Martin Henatsch, Tel: 06131/39-32122, rektorat@kunsthochschule-mainz.de (Rektoratssekretariat).

Quellennachweis:

JOB: Leitung Artist Residency Schloss Balmoral in Vollzeit (100%). In: ArtHist.net, 08.02.2023. Letzter Zugriff 17.12.2025. https://arthist.net/archive/38517.